СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  «ДЕРЕВНЯ  МИХАЛЬЧУКОВО»

МЕДЫНСКОГО  РАЙОНА  КАЛУЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

        от  28 декабря 2023 г.
         д.Михальчуково
№ 128
О  публичных  слушаниях  по проекту Решения  Сельской  Думы

сельского поселения «Деревня Михальчуково» «О внесении изменений и дополнений в Устав  муниципального  образования сельского  поселения
«Деревня  Михальчуково»
Руководствуясь требованиями  ст.44 Федерального закона № 131-ФЗ  от 06.10.2003 года  «Об  общих принципах  организации местного самоуправления в  Российской  Федерации» и статьи 18  Устава  муниципального  образования  сельского поселения  «Деревня  Михальчуково»,

Сельская   Дума
РЕШИЛА:

1. Провести публичные слушания  по проекту Решения сельской Думы сельского поселения «Деревня Михальчуково»  «О внесении изменений в Устав  муниципального  образования сельского  поселения «Деревня  Михальчуково» 30 января 2023  года  с  16.00 часов до 18.00 часов в помещении  администрации  сельского  поселения  «Деревня  Михальчуково» (проект Решения прилагается).

2. Прием предложений  по проекту  Решения  сельской  Думы сельского поселения  «Деревня  Михальчуково»  «О внесении изменений  в Устав  муниципального  образования сельского поселения «Деревня  Михальчуково»  проводится  до  02 февраля 2023 года  в  здании  администрации  сельского  поселения  «Деревня  Михальчуково»  по  рабочим  дням с  10 часов 00 минут до 16 часов 00 минут.

3. Настоящее  Решение вступает в силу  с  момента  его обнародования.

Глава  сельского  поселения

«Деревня  Михальчуково»
                   Д.В.Жуков

Приложение
к Решению Сельской Думы

сельского поселения

«Деревня Михальчуково»
                      от 28 декабря 2023 года. № 128
                                                       ПРОЕКТ

СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  «ДЕРЕВНЯ  МИХАЛЬЧУКОВО»
МЕДЫНСКОГО  РАЙОНА  КАЛУЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                                            РЕШЕНИЕ

        от  хх хх 2023 г.
                 д.Михальчуково                           № хх

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ МИХАЛЬЧУКОВО»
             В целях приведения Устава муниципального образования сельского поселения «Деревня Михальчуково» в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями),
Сельская Дума
РЕШИЛА:

1.Внести в Устав муниципального образования сельского поселения «Деревня Михальчуково», утверждённый Решением Сельской Думы от 16.10.2005 № 9, следующие изменения и дополнения:

1.1. Статью 29 часть 5 изложить в следующей редакции:

«5. Депутат Сельской Думы соблюдает ограничения, запреты, исполняет обязанности, установленные Федеральным законам от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.
Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления, иное лицо, замещающее муниципальную должность, освобождаются от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»;
1.2. Статью 31 дополнить частью 6 следующего содержания:

«6. Глава сельского поселения должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
Глава сельского поселения освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»;

1.3. Статью 37 часть 7 изложить в следующей редакции:
«7. Глава администрации должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года                         № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.
Глава администрации освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».

2. Настоящее Решение подлежит обнародованию после государственной регистрации и вступает в силу с даты обнародования.
Глава сельского поселения

«Деревня Михальчуково»                                                                               Д.В.Жуков